- 1 -

安徽省职业健康检查质量控制中心
安徽省职业病诊断质量控制中心

皖职防质控〔2025〕02号

关于 2024 年安徽省职业健康检查和职业病
诊断机构省级质控考核结果的公告

根据省卫生健康委印发的《安徽省职业健康技术服务提升

质量年行动方案》部署安排，依据中国疾病预防控制中心职业

卫生与中毒控制所印发的《重点职业病监测技术方案（2024年

版）》，安徽省职业健康检查和职业病诊断机构质控中心组织

开展了2024年全省职业健康检查和职业病诊断机构省级质控考

核工作，在机构自查自评的基础上，抽调9个质控专家组对150

家职业健康检查机构（其中包括放射工作人员体检机构34家）

和15家职业病诊断机构进行了现场质控考核，对113家职业健康

检查机构和职业病诊断机构委托进行血铅检测的12家机构开展

了实验室检测能力比对考核，现将省级质控考核结果为基本合

格以上的机构名单予以公告，具体名单见附件1-3。

附件：1.职业健康检查机构名单

2.职业病诊断机构名单

- 2 -

3.实验室检测能力比对合格机构名单

安徽省职业健康检查 安徽省职业病诊断

质量控制中心 质量控制中心

2025年1月20日

3

附件 1

职业健康检查机构名单

序

号

地市 机构名称
1 合肥市 安徽省第二人民医院

2 合肥市 合肥京东方医院

3 合肥市 合肥包河美年大健康门诊部

4 合肥市 合肥国科健康体检管理有限公司滨湖医疗综合门诊部

5 合肥市 庐江县中医院

6 合肥市 安徽省庐江县人民医院

7 合肥市 合肥庐州医院

8 合肥市 肥东县第四人民医院

9 合肥市 安徽国际旅行卫生保健中心

10 合肥市 合肥市职业病防治院

11 合肥市 安徽济民肿瘤医院

12 合肥市 合肥同行康复医院

13 合肥市 长丰县下塘中心卫生院

14 合肥市 长丰金源医院

15 淮北市 淮北矿业股份有限公司职业病防治院

16 亳州市 亳州市中医院

17 亳州市 谯城兴华医院

18 宿州市 美康医疗综合门诊部

19 宿州市 宿州市第一人民医院

20 宿州市 宿州银康健康体检中心

21 宿州市 皖北煤电集团职业防治所

22 淮南市 淮河能源控股集团有限责任公司职业病防治院

23 淮南市 淮南阳光新康医院

24 淮南市 淮南济民医院

4

25 淮南市 淮南新华医疗集团新华医院

26 滁州市 滁州协成医院

27 滁州市 明光市人民医院

28 滁州市 定远盐化工医院

29 滁州市 来安县新安镇卫生院

30 滁州市 天长天康医院

31 六安市 金寨县中医院

32 六安市 金寨县人民医院

33 六安市 六安阳光眼科医院

34 六安市 霍邱县第二人民医院

35 马鞍山
市

当涂庶安中医院

36 马鞍山
市

当涂县美年大健康管理有限公司综合门诊部

37 马鞍山
市

马鞍山和协医院

38 马鞍山
市

马鞍山十七冶医院

39 马鞍山
市

马鞍山戴氏骨科医院

40 马鞍山
市

马鞍山振马医院

41 马鞍山
市

含山康达医院

42 马鞍山
市

马鞍山鑫康健康体检中心

43 马鞍山
市

马鞍山百奥健康体检中心

44 马鞍山
市

马鞍山市博望区中心卫生院

45 马鞍山
市

德驭医疗马鞍山总医院

46 芜湖市 芜湖邦尔骨科医院有限公司

47 芜湖市 皖南医学院弋矶山医院

48 芜湖市 芜湖荣康健康管理咨询有限公司综合门诊部

49 芜湖市 芜湖和平医院

50 芜湖市 繁昌区人民医院

51 芜湖市 芜湖市第六人民医院

52 芜湖市 芜湖健民医院

5

53 芜湖市 芜湖广济医院

54 芜湖市 芜湖海螺医院

55 芜湖市 芜湖城东医院

56 芜湖市 芜湖市第五人民医院

57 芜湖市 芜湖三山新城医院

58 宣城市 广德市新杭镇中心卫生院

59 宣城市 泾县东方医院

60 宣城市 旌德县人民医院

61 宣城市 广德健桥康复医院

62 宣城市 广德民众健康体检

63 宣城市 广德惠民医院

64 宣城市 宁国市人民医院

65 宣城市 宁国中星体检门诊部

66 铜陵市 铜陵市立医院石城医院

67 铜陵市 铜陵市传染病医院（铜陵市第二人民医院）

68 池州市 东至县人民医院

69 池州市 池州百信医院

70 池州市 杜坞美康综合门诊部

71 池州市 青阳义龙康复医院

72 安庆市 华夏健康体检门诊部

73 黄山市 黄山新区妇产医院

74 黄山市 歙县疾病预防控制中心

75 黄山市 歙县人民医院

76 黄山市 黄山市第三人民医院

6

附件 2

职业病诊断机构名单

序号 地市 机构名称

1 亳州市 亳州市人民医院

2 宿州市 宿州市立医院

3 蚌埠市 蚌埠市第三人民医院

4 淮南市 淮南市职业病防治所

5 六安市 六安市中医院

6 马鞍山市 德驭医疗马鞍山总医院

7 马鞍山市 马鞍山市人民医院

8 芜湖市 芜湖市第五人民医院

9 宣城市 宣城市人民医院

10 铜陵市 铜陵市第二人民医院（铜陵市传染病医院）

11 池州市 池州市人民医院

12 安庆市 安庆市立医院

7

附件 3

实验室检测能力比对合格机构名单

序号 单位名称

1 安徽皖北煤电集团总医院

2 六安市阳光眼科医院

3 濉溪县疾病预防控制中心

4 界首市疾病预防控制中心

5 德驭医疗马鞍山总医院职防院

6 淮南矿业集团职业病防治院

7 安徽赛尔福职业健康有限公司

8 合肥市第三人民医院（合肥市职业病防治院）

9 淮北市职业病防治院

10 铜陵市疾病预防控制中心

11 歙县疾病预防控制中心

12 马鞍山市疾病预防控制中心